
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 361
12 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 122/23−1−1987 ΦΕΚ 
τ. Δ΄47/ 30−1−1987) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
(1.500,00 στρ) χιλίων πεντακοσίων στρεμμάτων 
στην θέση «Κουρί» Δήμου Πτολεμαΐδας Νομού 
Κοζάνης, και μερική άρση της αναδάσωσης. ........ 1

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 152876/15−10−1981 απόφασης 
αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 43/τ.Δ΄/
25−01−1982), επί έκτασης εμβαδού 21.354,48 τ.μ. που 
έχει τη μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση 
«ΔΡΑΝΟΒΑ» ή «ΚΑΣΤΡΟ», περιοχής Ακροβουνίου 
Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης, του Δήμου 
Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, με 
σκοπό την εκμετάλλευση λατομείου. .......................... 2

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 42215/3266 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 122/23−1−1987 ΦΕΚ τ. Δ΄ 

47/30−1−1987) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1.500,00 στρ) 
χιλίων πεντακοσίων στρεμμάτων στην θέση «Κουρί» 
Δήμου Πτολεμαΐδας Νομού Κοζάνης, και μερική άρση 
της αναδάσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως αυτό προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρ θρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2−10−2008).

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα−
μένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 122/23−1−1987 ΦΕΚ τ. Δ΄47/30−1−1987) 
απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού (1.500,00 στρ) χιλίων πεντα−
κοσίων στρεμμάτων στη θέση «Κουρί» του Δήμου Πτο−
λεμαΐδας Νομού Κοζάνης, λόγω τεχνητής αναδάσωσης.

4. Την υπ’ αριθμ. 15/ 2013 θετική απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε Κοζάνης.

5. Την υπ’ αριθ. 33719/1458/1−7−2014 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 122/23−1−1987 ΦΕΚ 
τ. Δ΄47/30−1−1987) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
(1.500,00 στρ) χιλίων πεντακοσίων στρεμμάτων λόγω 
τεχνητής αναδάσωσης και αίρουμε την αναδάσωση (με−
ρική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού εκατόν είκοσι 
ενός στρεμμάτων και εκατόν εξήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων (121,167 στρ.) στην θέση «Κουρί» της κτηματικής 
περιφέρειας Δ.Κ Πτολεμαΐδας Δήμου Εορδαίας Π. Ε 
Κοζάνης της παραπάνω απόφασης. 

Η έκταση απεικονίζεται− στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Γεωργίας Κερίδου, υπαλλή−
λου Δασαρχείου Κοζάνης, με κλίμακα 1: 5000 το οποίο' 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού εκατόν τριών στρεμμάτων και 
οκτακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών μέ τρων 
(103,887 στρ.) δημοτικού δάσους Δ.Κ Πτολεμαΐδας. με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 και όρια:

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά.  Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού δεκατεσσάρων στρεμμάτων και 

δύο τετραγωνικών μέτρων (14,002 στρ.) Δημοτικού Δά−
σους Δ. Κ Πτολεμαΐδας, με στοιχεία 5, 6, 7, 8, 5 και όρια:

3421

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.14 13:12:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Αναδασωτέα έκταση. 
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση. 
3. Έκταση Ε3 εμβαδού τριών στρεμμάτων και διακοσί−

ων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (3,278 στρ) 
Δημοτικού Δάσους Δ. Κ Πτολεμαΐδας, με στοιχεία 9, 10, 
11, 12, 9 και όρια:

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση. 
Νότια.  Αναδασωτέα έκταση. 
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση. 
προκειμένου να κατασκευασθεί αεροδιάδρομος εξυ−

πηρέτησης του υφιστάμενου ελικοδρομίου στο τμήμα 

(3), η κατασκευή του οποίου προβλέπεται από τις διατά−
ξεις άρθρου 58 παρ. 5 του ΣΤ΄ Κεφαλαίου του Ν. 998/79 
όπως ισχύει σήμερα και λόγω πραγματικής πλάνης για 
τα άλλα (2) τμήματα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 122/23−1−1987 απόφαση 
του Νομάρχη Κοζάνης

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 8 Ιουλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3423



3424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 42339 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 152876/15−10−1981 απόφασης 

αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 43/τ.Δ΄/
25−01−1982), επί έκτασης εμβαδού 21.354,48 τ.μ. που 
έχει τη μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση «ΔΡΑ−
ΝΟΒΑ» ή «ΚΑΣΤΡΟ», περιοχής Ακροβουνίου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελευθερούπολης, του Δήμου Παγγαί−
ου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, με σκοπό την 
εκμετάλλευση λατομείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 παρ. 3 και 4 
του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

8. Την υπ’ αριθ. 152876/15−10−1981 απόφαση του Νο−
μάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 43/τ.Δ΄/25−01−1982), με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, κοινόχρηστη δασική έκταση 
εμβαδού 276,200 στρεμμάτων, στη θέση "ΔΡΑΝΟΒΑ", 
περιοχής Ακροβουνίου του Δήμου Ελευθερούπολης 
Καβάλας.

9. Την από 28−3−2014 αίτηση του ΑΓΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ προς το Δασαρχείο Καβάλας για την 
άρση της αναδασωτέας ιδιότητας έκτασης εμβαδού 
21,5898 στρεμμάτων, για την εκμετάλλευση σε αυτή 
λατομείου σχιστολίθων.

10. Την υπ’ αριθ. 10150/30−4−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας προς την Α/βάθμια Επιτροπή Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Καβάλας, με συνημμένη την 
από 30−4−2014 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου του εν 
λόγω Δασαρχείου, Ελευθερίου Ταουσάνη.

11. Την υπ’ αριθ. 7/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της μερικής 
ανάκλησης της αναδάσωσης για την έκταση εμβαδού 
21.354,48 τ.μ. με σκοπό την εκμετάλλευση λατομείου 
σχιστολίθων.

12. Την υπ’ αριθ. 11046/14−5−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας προς τη Δ/νση Δασών Καβάλας.

13. Την υπ’ αριθμ. 11501/20−5−2014 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας για την αιτηθείσα άρση της 
αναδάσωσης, με την οποία διαβιβάζεται και η σχετική 
αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79, την υπ’ αριθ. 152876/
15−10−1981 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 43/
τ.Δ΄/25−01−1982), με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 276,200 στρεμμά−
των, που βρίσκεται στη θέση «ΔΡΑΝΟΒΑ» ή «ΚΑΣΤΡΟ», 
περιοχής Ακροβουνίου Δημοτικής Ενότητας Ελευθερού−
πολης, του Δήμου Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας και συγκεκριμένα για τμήμα αυτής, εμβαδού 
21.354,48 τ.μ. που έχει τη μορφή δάσους, με σκοπό την 
εκμετάλλευση σε αυτήν λατομείου.

Η έκταση των 21.354,48 τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3 ..... 9, 10, 11 στο συνημμένο στην παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, που συντά−
χθηκε από τον Ελευθέριο Ταουσάνη, Δασολόγο του 
Δασαρχείου Καβάλας, σύμφωνα με τις συντεταγμένες 
κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως αυτές καταγρά−
φονται στον πίνακα συντεταγμένων που εμπεριέχεται 
στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα.

Σε περίπτωση μη πραγματοποίησης της προβλεπόμε−
νης λατομικής δραστηριότητας εντός τριών ετών από 
τη δημοσίευση της παρούσας, επανέρχεται σε ισχύ η 
αριθ. 152876/15−10−1981 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3425



3426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003611208140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


